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 Projekt „Bydgosko-Toruńskie Partnerstwo na rzecz zrównoważonego transportu” jest finansowany z funduszy  
EOG, pochodzących z Islandii, Liechtensteinu i Norwegii oraz środków krajowych 

 

 remont i konserwacja zabytkowej kolejowej wieży ciśnień, adaptacja obiektu np. 
na muzeum kolejnictwa oraz odbudowa budynku dawnej gazowni, 

 remont budynku Szkoły Muzycznej im. Fryderyka Chopina, 
 dostosowanie dróg do potrzeb osób niepełnosprawnych, budowa nowych dróg 

w szczególności osiedlowych, 
 utworzenie kompleksu sportowo-rekreacyjnego na obszarze dawnej nasycalni 

podkładów, terenu przy ul. Garbary i wyrąbiskach za firmą Prefabet, 
 zagospodarowanie terenów nadwiślańskich, budowa przeprawy promowej 

między Solcem Kujawskim, a Złąwsią Wielką. 
Miasto planuje podjęcie działań wspierających działania rewitalizacyjne 
polegających m. in. na: budowie multimodalnej bazy kontenerowej na rzece Wiśle, 
budowie przeprawy promowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 249 łączącej Solec 
Kujawski z Czarnowem oraz rewitalizacji terenów nadwiślańskich 

Szubin  odnowa substancji mieszkaniowej, w tym modernizacja infrastruktury 
technicznej w budynkach mieszkalnych położonych w starej części miasta, 

 poprawa jakości otoczenia mieszkaniowego, zagospodarowanie okolic osiedli w 
obiekty rekreacyjno-sportowe, 

 naprawa i utwardzenie dróg i chodników w centrum miasta i na terenie Osiedli 
Bydgoskie i Leśne, 

 przywrócenie funkcji publicznych okolic ruin zamku, utworzenie miejsca 
rekreacji i wypoczynku, zabezpieczenie obiektu, rekultywacja stawu, 

 budowa ścieżek rowerowych m. in. przy ul. Zamek, 
 utworzenie większej powierzchni terenów zieleni urządzonej oraz 

zagospodarowanie i uporządkowanie terenów zieleni położonych w sąsiedztwie 
rzek, 

 remont i przebudowa Domu Harcerza, 
 modernizacja budynku po byłym zakładzie poprawczym oraz uporządkowanie 

i zagospodarowanie terenu wokół tego budynku. 
Łabiszyn  remont kamienic w centrum, 

 adaptacja przestrzeni publicznej Rynku pod funkcje turystyczno-rekreacyjne, 
 renowacja spichlerza zbożowego z XVIII wieku, 
 utworzenie ścieżki rekreacyjnej prowadzącej od Wzgórza Kościelnego przez 

Rynek do jeziora w Smerzynie, 
 zagospodarowanie i uporządkowanie terenów zieleni położonych w sąsiedztwie 

rzeki Noteć, 
 budowa mariny nad Kanałem Noteckim, 
 uzupełnienie i modernizacja sieci gazowej i kanalizacyjnej, w szczególności w 

starej części miasta. 
Kowalewo 
Pomorskie 

 remont i modernizacja infrastruktury technicznej kamienic położonych wokół 
rynku oraz budynku położonym przy Placu Wolności 3A, 

 poprawa stanu technicznego infrastruktury drogowej wraz z kanalizacją 
deszczową (ul. Konwaliowa, ul. Narcyzowa, część ul. Odrodzenia), 

 budowa amfiteatru, 
 remont dworca PKS i zagospodarowanie terenu wokół - budowa zadaszonych 

przystanków lub wykorzystanie starej stacji kolejowej na poczekalnie, 
modernizacja infrastruktury drogowej wokół obiektu, zagospodarowanie 
przestrzeni na tereny zieleni, montaż oświetlenia. 

Źródło: Program Rewitalizacji Miast (projekt); opracowanie eksperckie z dnia 30 września 2014 r.  
w ramach projektu „Program działań dla miejskich obszarów funkcjonalnych Bydgoszczy i Torunia  
w nowej perspektywie finansowej 2014-2020”. 

 

 


